— 1 —

中华人民共和国国家标准公告 2016 年 第 19号

来源：国家标准化管理委员会     日期：2016/12/27 10:34:53

关于批准发布《碳化钨粉总碳国家标准样品》

等 18 项国家标准样品的公告

    国家质量监督检验检疫总局、国家标准化管理委员会批准《碳化钨粉总碳国家标准样品》等

18项国家标准样品，现予以公布（见附件）。

国家质检总局  国家标准委

2016年 11月 29日

    附件：2016年第19号国家标准公告.doc

2016 年第 19 号

关于批准发布《碳化钨粉总碳国家标准样品》
等 18 项国家标准样品的公告

— 2 —

国家质量监督检验检疫总局、国家标准化管理委员会批准《碳

化钨粉总碳国家标准样品》等 18 项国家标准样品，现予以公布（见

附件）。

  国家质检总局            国家标准委

           2016 年 11 月 29 日

— 3 —

附件
序号 国家标准样品编号 国家标准样品名称 研制单位 有效期

1 GSB 04-1310-2016 碳化钨粉总碳国家标准样品 株洲硬质合金集团有限公司 10 年

2 GSB 04-3362-2016 30 种元素混合标准溶液（10μg/ml） 国标（北京）检验认证有限公司、国家有色金属及电子材
料分析测试中心 18 个月

3 GSB 04-3363-2016 12 种难熔金属元素混合标准溶液
（10μg/ml）

国标（北京）检验认证有限公司、国家有色金属及电子材
料分析测试中心 18 个月

4 GSB 04-3364-2016 8 种贵金属元素混合标准溶液
（10μg/ml）

国标（北京）检验认证有限公司、国家有色金属及电子材
料分析测试中心 18 个月

5 GSB 04-3365-2016 8 种 ROHS 指令检测用无机元素混合标
准溶液（100μg/ml）

国标（北京）检验认证有限公司、国家有色金属及电子材
料分析测试中心 18 个月

6 GSB 04-3366-2016 13 种过渡金属元素混合标准溶液
（100μg/ml）

国标（北京）检验认证有限公司、国家有色金属及电子材
料分析测试中心 18 个月

7 GSB 04-3367-2016 16 种稀土元素混合标准溶液
（10μg/ml）

国标（北京）检验认证有限公司、国家有色金属及电子材
料分析测试中心 18 个月

8 GSB 04-3368-2016 10 种碱金属及碱土金属元素混合标准
溶液（10μg/ml）

国标（北京）检验认证有限公司、国家有色金属及电子材
料分析测试中心 18 个月

9 GSB 04-3369-2016 7 种无机阴离子混合标准溶液
（100μg/ml）

国标（北京）检验认证有限公司、国家有色金属及电子材
料分析测试中心 18 个月

10 GSB 11-2440-2016 补骨脂素标准样品 山东省分析测试中心、济南森康三峰生物工程有限公司 4 年

11 GSB 11-2441-2016 异补骨脂素标准样品 山东省分析测试中心 4 年

— 4 —

序号 国家标准样品编号 国家标准样品名称 研制单位 有效期

12 GSB 11-2442-2016 厚朴酚标准样品 山东省分析测试中心、济南森康三峰生物工程有限公司 4 年

13 GSB 11-2443-2016 和厚朴酚标准样品 山东省分析测试中心 4 年

14 GSB 11-2449-2016 芒柄花素标准样品 山东省分析测试中心 4 年

15 GSB 11-2452-2016 鹰嘴豆芽素 A 标准样品 山东省分析测试中心 4 年

16 GSB 11-3370-2016 芝麻素标准样品 山东省分析测试中心、北京市理化分析测试中心、山东雨
霖食品有限公司 3 年

17 GSB 11-3371-2016 莫诺苷标准样品 山东省分析测试中心、山东经纬测试技术开发公司 3 年

18 GSB 11-3372-2016 熊果酸标准样品 山东省分析测试中心、山东雨霖食品有限公司、济南森康
三峰生物工程有限公司 2 年